Edital n.º 147/2023 – p. 1/6

EDITAL N.º 147/2023

Dispõe  sobre  a  Homologação  das  Inscrições  e  a
Classificação Preliminar  da  contratação por  tempo
determinado  de  profissionais  indispensáveis  para
prestação  de  serviço  na  área  da  saúde  junto  a
Unidade  de  Saúde  Prisional,  a  fim  de  atender  a
necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público  do  Município  de  Passo  Fundo/RS,  nos
termos  do  inciso  IX,  do  art.  37  da  Constituição
Federal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público interno,
através do Secretário de Administração, Sr.  Fernando de Oliveira Boeira,  no uso de suas
atribuições legais e conforme Decreto 80/2023, à vista do Processo Interno n.º 2021/14509 e
com base na Lei Municipal n.º 5.753, de 15 de junho de 2023, faz saber por este Edital a
homologação das inscrições e classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado que
visa  a  contratação  por  tempo  determinado  de  Médico  clínico  geral,  Médico  psiquiatra,
Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Cirurgião-Dentista e Auxiliar em Saúde Bucal para
prestação  de  serviço  na  área  da  saúde  junto  a  Unidade  de  Saúde  Prisional  do  Presídio
Regional  de  Passo  Fundo,  atendendo  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público do Município de Passo Fundo, no âmbito da lei supracitada e nos termos do inciso IX
do art. 37 da Constituição Federal, dos seguintes candidatos:

Cirurgião Dentista

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

1 Fabíola Jardim Barbon Deferida 26

2 Luciana Oliveira Leal Deferida 22

3 Huriel Scartazzini Palhano Deferida 18

3 Rodrigo Ottoni Deferida 18

3 Thamiris Nogueira Sacker Deferida 18

3 Diego José Gabbin Deferida 18

7 Larissa Simião da Rocha Deferida 14

7 Dionatan Castellani Zauza Deferida 14

7 Alvin Gustavo Fasolin Tomm Deferida 14

10 Danilo Lara Soares Deferida 10

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

Edital n.º 147/2023 – p. 2/6

Cirurgião Dentista

10 Jonathan Rodrigo Lauren Deferida 10

12 Larissa Ceron Deferida 8

12 Priscila Terribille Dallagnol Deferida 8

12 Douglas Mateus da Silva Deferida 8

12 Rafaela Riboli Deferida 8

12 Kalisley Nicoli Ferranti Deferida 8

12 Lidiane Lopes Câmara Deferida 8

12 Ricardo Garbin Vieira Deferida 8

12 Natália Gobi Savi Deferida 8

12 Erica Bugone Bernardelli Deferida 8

21 Rodrigo Bonato Deferida 6

21 Giuliano Marcelo de Mello Deferida 6

21 Natalia Gabriela Aaimi Deferida 6

21 Rafael de Moraes Ceolan Deferida 6

25 Alex Fernando Brehm Deferida 4

25 Marina Aparecida de Ramos Deferida 4

25 Estêvan da Silva Freitas Deferida 4

25 Manoela Araújo Deferida 4

25 Marina Alievi Deferida 4

25 Vitória Elisabete dos Santos Machado Deferida 4

25 Eduardo Apolinário Riffel Deferida 4

25 Guilherme Agostini Arboit Deferida 4

25 Otávio Adailson Koch Deferida 4

25 Marcelo dos Santos e Silva Deferida 4

25 Daniel Eduardo Meneghuetti Deferida 4

36 Glaucia Colli Deferida 0

36 Emelini Rodrigues Gomes Deferida 0

36 Franciele Dalamaria Rocha Deferida 0

36 Luis Vinicius Horm Feldmann Deferida 0

36 Giovana Taube Deferida 0

36 Igor Volpatto Deferida 0

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

Edital n.º 147/2023 – p. 3/6

Auxiliar de Saúde Bucal

1 Juliana Machado de Carvalho 0 Deferido

1 Maria Eliane Peres 0 Deferida

1 Rocsana Gobi Savi 0 Deferida

1 Suelem da Silva 0 Deferida

Médico Clínico Geral

1 Julia de Castilhos Serafini 0 Deferida

1 Nathália Meincke Dal-Ros 0 Deferida

1 Gabriela Khol Hammacher 0 Deferida

1 Luiza Mattos Volpi 0 Deferida

1 Douglas Henrique Basso Lorenz 0 Deferida

1 Marcela Cherubin 0 Deferida

1 Jarbas Franceschi 0 Deferida

1 Júlia Goedel dos Santos 0 Deferida

Médico Psiquiatra

1 Josias Piaia 8 Deferida

Enfermeiro

1 Greice Schrader 14 Deferida

2 Márcia Valéria Goulart Wegher 10 Deferida

3 Ana Paula Haas da Costa 8 Deferida

4 Nubia Cristina Paz Ferreira 6 Deferida

4 Magda Aparecida Polippo 6 Deferida

6 Graziele Do Carmo Lamaison 4 Deferida

6 Luci Beatriz da Costa Toledo 4 Deferida

6 Daniela Meira do Nascimento 4 Deferida

6 Evânia dos Santos 4 Deferida

6 Isabel Rosane Weschenfelder 4 Deferida

11 Inêz Claudete Bacin 2 Deferida

11 Salete de Souza 2 Deferida

11 Jéssica Silveira Batista 2 Deferida

11 Vivian Naiaja de Camargo Martins 2 Deferida

11 Moacir Broch 2 Deferida

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

Edital n.º 147/2023 – p. 4/6

Enfermeiro

11 Grazieli Ramos 2 Deferida

11 Caroline Espessoto 2 Deferida

11 Mariel Schmitt Marcio 2 Deferida

11 Nedi Lucia Bacin Fortes 2 Deferida

11 Rudimar dos Santos Brizola 2 Deferida

11 Patrícia Olívia Zanin 2 Deferida

11 Jéssica Alves Pires 2 Deferida

11 Cleide do Amaral da Rosa 2 Deferida

24 Cassiane Camargo de Assis 0 Deferida

24 Mariani Aparecida Barp 0 Deferida

24 Luís Eduardo Oliveira dos Passos 0 Deferida

24 Iuri Sartori de Paula 0 Deferida

24 Kaliandra de Fátima Dhein 0 Deferida

24 Vanessa Damacena Ribeiro 0 Deferida

24 Dorval de Barros 0 Deferida

24 Thomas Anderson de Oliveira 0 Deferida

24 Francielly Carvalho 0 Deferida

24 Tatiane Aparecida Damian 0 Deferida

- Liana Pereira dos Santos - Indeferida

- Leonardo Azeredo de Marchi - Indeferida

Técnico em Enfermagem

1 Nedi Lúcia Bacin Fortes* 25 Deferido

2 Diego Ramos** 25 Deferido

2 Fabiano Rodrigues da Silva 25 Deferido

2 Núbia Cristina Paz Ferreira 25 Deferido

5 Maísa Schwanke 20 Deferido

6 Adelia Favretto Aimi 10 Deferido

6 Graciele Mota dos Santos 10 Deferido

6 Paula de Souza Woitezak 10 Deferido

9 Lucimar Santos 5 Deferido

9 Gisele Belarmino Comin 5 Deferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

Edital n.º 147/2023 – p. 5/6

Técnico em Enfermagem

11 Simone Luiza Dill da Rosa** 0 Deferido

11 Ivone de Souza 0 Deferido

11 Caroline Ramos Alves 0 Deferido

11 Simone Maria Garbini Martil 0 Deferido

11 Rosane Fátima da Silva 0 Deferido

11 Cleunice de Paula Nery 0 Deferido

11 Márcio Augusto Klein Soares 0 Deferido

11 Nazária Thaina da Silva Mello 0 Deferido

11 Fernanda Santos 0 Deferido

11 Luana dos Santos Dutra 0 Deferido

11 Daiane Aparecida dos Santos 0 Deferido

11 Bruna Dall Aqua Dias 0 Deferido

11 Joelma Crestani 0 Deferido

11 Kali Janaína dos Santos 0 Deferido

11 Lúcia Regina Donato 0 Deferido

11 Marinês Gomes Siqueira 0 Deferido

11 Gabriel Jank Mainardi 0 Deferido

11 Esther dos Santos do Nascimento 0 Deferido

11 Maria Enilda Pinto Bentin 0 Deferido

11 Felipe Carneiro 0 Deferido

11 Fernando Marques 0 Deferido

11 José Augusto dos Santos da Silva 0 Deferido

11 Willian Loureiro dos Santos 0 Deferido

11 Paula Ferreira Lourenço 0 Deferido

11 Elton Wegrzynek 0 Deferido

11 Thiago Rodrigues de Andrade 0 Deferido

11 Tani Poltronieri 0 Deferido

11 Gisele de Bairro 0 Deferido

11 Carla Regina dos Santos Bandeira 0 Deferido

11 Claudete de Morais 0 Deferido

11 Vanusa Aparecida Fochesatto 0 Deferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

Edital n.º 147/2023 – p. 6/6

Técnico em Enfermagem

11 Juliana de Abreu Camilo 0 Deferido

11 Alessandra Postal Machado 0 Deferido

11 Mateus Rodigheri 0 Deferido

11 Luciana Madril Schneider 0 Deferido

11 Alessandra de Fátima Brum Guedes 0 Deferido

11 Roselaine Nunes Cavalheiro 0 Deferido

11 Alexsander Dias Pedroso 0 Deferido

11 Camila Machado Belmiro 0 Deferido

11 Lucian Marcos Zacharia Postal 0 Deferido

11 Mironavia de Oliveira 0 Deferido

11 Géssica Mugnhol 0 Deferido

11 Flávia de Souza Roza 0 Deferido

11 Bárbara Brum Guedes Prates 0 Deferido

11 Jeferson Rodrigues de Souza 0 Deferido

11 Vanusa Almeida 0 Deferido

11 Luciane Vieira Almeida 0 Deferido

11 Janirde Chagas de Camargo 0 Deferido

11 Steffani Rossato 0 Deferido

11 Jéssica de Oliveira Maciel 0 Deferido

11 Leandro Soares Bica 0 Deferido

11 Liamara Noguete 0 Deferido

11 Graziela Fátima Henck - Indeferido

11 Adriano César Ferreira - Indeferido

11 Jocemara da Silva Machado - Indeferido
* Acima de 60 anos
** PCD

Art.  1º  Ficam  cientes  os  candidatos  quanto  ao  prazo  para  recursos  conforme
Cronograma do Edital n.º 115/2023.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 6 de novembro de 2023.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
nc

el
a

B
F

E
K

.F
N

Y
E

.B
C

IO
.E

A
X

T

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: BFEK.FNYE.BCIO.EAXT

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas

indicadas (horário de Brasília)

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA (CPF 006.428.010-10) em 07/11/2023

10:11

Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela

BFEK.FNYE.BCIO.EAXT